Б О Е Р Ы К

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е     № 138

от «08» октября  2014 г.

О проведении декады уборки                              территории муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
Во исполнение поручения Президента Республики Татарстан Р.Н.Минниханова о проведении с 08.10.2014 по 18.10.2014 гг. декады по уборке подведомственной территории Республики Татарстан, в целях обеспечения санитарной очистки территорий муниципального района и приведения их в состояние, отвечающее санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности населения, РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Провести:

с 8 октября по 18 октября 2014 года декаду уборки территории муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» и довести до сведения руководителей предприятий, учреждений, иных организаций и населения информацию о проведении декады санитарной очистки.
2.Утвердить прилагаемый состав оперативного штаба для координации работ по проведению декады санитарной очистки.

Утвердить план мероприятий по проведению декады уборки на территории Лениногорского муниципального района.

Для решения вопроса санитарной очистки улиц, площадей, скверов, рек, ручьев, родников муниципального района закрепить за организациями и предприятиями всех форм собственности территории, согласно приложениям №1,2,3,4.
3.Рекомендовать:

руководителям Исполнительных комитетов сельских поселений, руководителям предприятий всех форм собственности:

создать оперативные штабы во главе с руководителем предприятия для координации работ по проведению декады санитарной очистки, назначить ответственного за представление информации;

разработать и утвердить план мероприятий, направленных на улучшение санитарно-экологической обстановки.
Главному специалисту отдела административно-технической инспекции и муниципального контроля МБУ «АрхГрадСтройКонтроль» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» (Мишину И.И.) – обеспечить контроль за исполнением настоящего распоряжения.
ООО «БиО» (И.А.Садриев) обеспечить эффективную работу специальной коммунальной техники по вывозу мусора на полигоны по приему, сортировке и захоронению поступающего мусора и твердых бытовых отходов.
ОАО «Центр информационных ресурсов жилищно-коммунального хозяйства и строительства» (Р.Т.Хасанов), ГКУ «Лениногорское лесничество» (С.Х.Фазлирахманов), ОАО «Шугуровское МПП» (К.Г.Юнусов), руководителям жилищных управляющих компаний произвести дефекацию зеленых насаждений и дальнейшую посадку деревьев и кустарников на внутриквартальных территориях, на улицах города и сельских поселений.
средствам массовой информации:

обеспечить регулярное освещение в СМИ работ, проводимых в рамках декады санитарной очистки;

опубликовать данное распоряжение в своих изданиях.

руководителю Исполнительного комитета муниципального образования город Лениногорск Н.Н.Ибраеву обеспечить эффективный контроль за выполнением предприятиями, организациями, учреждениями всех форм собственности нормативных требований по санитарному содержанию территории в период проведения декады санитарной уборки;

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения на территории города Лениногорск возложить на руководителя Исполнительного комитета муниципального образования город Лениногорск Н.Н.Ибраева.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения на территории сельских поселений Лениногорского муниципального района возложить на заместителя Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Н.М.Шалдаеву.

Глава муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район»,

мэр города Лениногорска                                                            Р.Г.ХУСАИНОВ

И.А.Губайдуллин
5-16-39